



APF Equipment Leszek Zdolski  
ul. Sienna 86 lok. 111  
00-815 Warszawa  
NIP: PL527-225-90-51  
REGON: 141297373  
[apf.equipment@vp.pl](mailto:apf.equipment@vp.pl)  
tel. kom.: +48 500 144 200

Warszawa 14. 09. 2015 r.

**Zarząd Polskiego Stowarzyszenia  
Terapeutów Metody Tomatisa  
Komisja Rewizyjna Polskiego Stowarzyszenia  
Terapeutów Metody Tomatisa  
ul. Zyndrama 60 a  
94-301 Łódź**

Zapoznałem się z oświadczeniem Zarządu PSTMT z dnia 08. 09. 2015 r. dotyczącym rezygnacji Małgorzaty Szurlej z funkcji członka Zarządu PSTMT i z przykrością muszę stwierdzić, że zawiera ono nieprawdziwe fakty.

Międzynarodowa sieć Mozart-Brain-Lab zrzesza terapeutów wykorzystujących w terapii urządzenie Brain Activator sprzedawane przez Pana Jozefa Vervoorta (właściciela Ośrodka Atlantis w Belgii), przetwarzające dźwięk w sposób cyfrowy, które ma niewiele wspólnego z Elektronicznym Uchem prof. A. Tomatisa.

Pan Christophe Besson, jedyny obecnie producent analogowych elektronicznych uszu zgodnych ze wszystkimi założeniami prof. A. Tomatisa, który kolekcjonuje tego typu „wynalazki” zobowiązał się zaprezentować to urządzenie zainteresowanym członkom naszego Stowarzyszenia.

W lipcu b.r. miałem przyjemność prezentować sprzęt do terapii Tomatisa produkcji firmy Besson of Switzerland na konferencji w Czelabińsku w Rosji. Jeden z uczestników konferencji, lekarz neurolog zadał pytanie: dlaczego pan Vervoort w swoim ośrodku wykorzystuje do terapii stare analogowe elektroniczne uszy, natomiast szkolonym przez


siebie terapeutom sprzedaje cyfrowe urządzenia, a w Polsce swoimi szkoleniami promuje komputerowe programy pod nazwą Tomatis?

Odnoszę wrażenie, że działania niektórych członków Zarządu PSTMT, tak ochoczo afiszujących się na stronie internetowej Mozart-Brain-Lab, mają wiele wspólnego z powyżej przedstawionym postępowaniem, natomiast w żadnym wypadku nie wpisują się w statutowy obszar działalności naszego Stowarzyszenia, a wręcz są zaprzeczeniem głównego zadania statutowego PSTMT (promocja metody prof. A. Tomatisa w oryginalnej jej postaci z wykorzystywaniem Elektronicznego Ucha przetwarzającego dźwięk w sposób analogowy).

Zostałem zobowiązany przez Pana Christoph'a Besson, sponsora przygotowywanego właśnie wydania polskiego tłumaczenia książki o metodzie Tomatisa, która miała promować działalność PSTMT, do poinformowania Zarządu, że w związku z zaistniałą sytuacją wstrzymuje swoje działania w tym zakresie. Decyzja ta jest zupełnie oczywista biorąc pod uwagę fakt, że autor ww. książki Pan Patrick Dumas de la Roque, przyjaciel Pana Christoph'a Besson i uczeń prof. A. Tomatisa, nie zgadzając się ze stosowaniem w tej metodzie terapeutycznej cyfrowych urządzeń typu Brain Activator zakończył współpracę z Panem Jozefem Vervoortem. Identyczne działania podjął Pan dr Concetto Campo prowadzący Centrum Terapii Metodą Tomatisa w Veronie i Rzymie. Trzeba tutaj zaznaczyć, że obaj Panowie prowadzili szkolenia z metody Tomatisa organizowane przez Pana Jozefa Vervoorta w Ośrodku Atlantis w Belgii.

W związku z przytoczonym na wstępie oświadczeniem Zarządu PSTMT, mając na uwadze powyżej przedstawione fakty i wyjaśnienia, niniejszym pismem zwracam się do Komisji Rewizyjnej PSTMT o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie, zgodnie z postanowieniami Statutu PSTMT.

**Z poważaniem**



mgr inż. Leszek Zdolski  
Członek wspierający PSTMT  
Przedstawiciel Firmy Besson of Switzerland  
w Europie Środkowo-Wschodniej